Μῆδ' ὡς ἠλεῖσθαι ἱπατρὸς ἀπίστη ἐφετμήν,

Μῆ, τέκνα, μὴ κείνοισιν ὁμοίον ὄκτον ἔλασθε.

Τοῖς δ' ἑλλοῖς ὀδε μῦθος. Ἀπηλεγώς δ' ἀγορεύουσι

Ἴσον ἐπ' ἀμφοτέρωσι λόγον καὶ σταθμὰ τίθειναι,

410 Ἀζυγίη τε γάμω τε. Θεὸς δ' ἐπιμάρτυρος ἔστω.

Ἵσασον παρθενίη προσηροσετέρη ἐστὶ γάμοιο,

Τόσσον παρθενίης ἀγνὸς γάμος ἀμυβίδοιο.

Τούνεκεν ἢ καθαρήν/ἀσπάζεο πάντων, ἀρίστη,

Ubi Verbum puris, arcto amoris vinculo,

Immistum pectoribus, splendorem et gloriam tribuit.

Sunt nuptiae quas dilectus filio bonus pater optimo

390 Celebrat exsultans. Harum ego sim particeps :

His utinam ego intersim, et quisquis amicus mihi est.

Maneat autem extra, qui nuptiis praefert

Aut villam, aut nova boum juga, aut uxorem.

Sed ne (mihi contingat) ut inter convivas nuptialium ornatum habentes

395 Vestes habens sordidas, vinctus manusque pedesque,

A thalamo sponsi, amicis et nuptiis longo excidam :

Verum a nuptiis revertens rex meus, cum advenerit,

Repente exspectantibus et non exspectantibus superveniens,

Inveniat me inter exspectantes, laudetque ob timorem,

400 Ut bonum servum et mitem iis quibus praesert,

Et frumenti, seu verbi solidi aequum dispensatorem.

Virginibus quidem haec, ut pater benigne consulens,

Ex animo diligens praecipio. Verum, filiae,

Et nati, et natae, dilectum patrem audite,

405 Si qua forte et mihi est Dei gratia, quemadmodum spero

Nec sicut Helidae patris contemnente datum ;

Ne, filii, ne similem illis poenam patiamini.

Ad alios vero haec oratio. Libere autem loquar,

362 363 Aequam in utrosque orationem et lancem intendens,

410 Et caelibem et connubio junctum. Deus autem testis sit.

Quanto virginitas praestantior est conjugio,

Tanto virginitate accipitis vitae castum conjugium.

Quapropter, optime, aut puram omnino amplectere

387 Καθαρήσι. Reg. 993 καθαροῖσι. Mox id.
θεομοῖς, sup. lin. δεσμοῖς.

390 Τοῦ δ' ἀντίσασμι, id est τοῦτου γάμοιο μετά-
σχοιμι.

391 Μίμνοι. Tres Regg. μίμνει. Mox ὁ τις. Duo
Regg. et Chig. ὁς τις

394 Εἴματ'. Chig. ἔματ'. Mox, id. cum tribus

Regg. γάμοιο pro γάμοιο.

397 Ἐπέλλῃ. Duo Regg. et Chig. ἐπέλλοι.

401 Λόγου. Chig. βίου. Mox στερεοιο. Duo Regg.

δικαίου. Reg. 970 φερίστου.

407 Ἐλασθε. Tres Regg. ὀλοιστε.

408 Ἀπηλεγώς. Sup. lin. ἀποτόμωσι.

METRICA VERSIO.

In quo pectoribus puris commistus amore
Christus splendorem tribuit famaque perennem.

Nati connubium celebrat pater, atque superbas

Regalesque omnino epulas festinus adornat.

His utinam intersim, cunctisque accumbere detur,

Quae mea chara salus ! Ille excludatur ab aula,